

MS Amlin Marine N.V.
Nederland

Module Eigendommen Opdrachtgever / MS Amlin Transport Montage Verzekering

Uitgifte	ATM-ALG 19-001/5
----------	------------------

Inhoudsopgave

Artikel 1	Begripsomschrijvingen.....	2
Artikel 2	Omvang van de dekking	2
Artikel 3	Dekking	2
Artikel 4	Schaderegeling.....	3
Artikel 5	Basis van schadevergoeding	3
Artikel 6	Aanvullende uitsluitingen.....	3
Artikel 7	Elders lopende verzekeringen.....	3

De module Eigendommen Opdrachtgever moet te allen tijde gelezen worden samen met de voorwaarden:

Algemene Voorwaarden MS Amlin Transport Montage Verzekering (ATM-ALG 19-001/1) en vormen een geheel met deze voorwaarden voor zover hiervan niet in deze module Aansprakelijkheid wordt afgeweken.

Artikel 1

Begripsomschrijvingen

1.1	Eigendommen opdrachtgever Onder eigendommen opdrachtgever wordt verstaan: - de zaken van de opdrachtgever; - de zaken van derden, geen deel uitmakend van het werk zelf, waarvoor de opdrachtgever of verzekerde de verantwoordelijkheid draagt; - andere zaken welke deel vormen of gaan vormen van het montageproject.
1.2	Schade Onder schade wordt verstaan beschadiging aan en / of verlies of vernietiging van eigendommen van opdrachtgever.
1.3	Beschadiging Onder beschadiging wordt verstaan een fysieke aantasting, die zich manifesteert in een blijvende verandering van vorm of structuur.

Artikel 2

Omvang van de dekking

2.1	Verzekerd bedrag
2.1.1	Het op het polisblad onder module Eigendommen Opdrachtgever vermelde bedrag geldt als premier risque.
2.1.2	Met betrekking tot schade die volgens de polisvoorwaarden is gedekt, zijn tot op het polisblad vermelde verzekerde bedrag onder module Eigendommen Opdrachtgever meeverzekerd: - de kosten van slopen en / of demonteren en/of ontmantelen en/of verwijderen respectievelijk van weer aanbrengen en/of opnieuw monteren en / of plaatsen van enig onderdeel van de eigendommen opdrachtgever, voor zover deze kosten noodzakelijkerwijs gemaakt moeten worden om toegang te verkrijgen tot dat deel van de eigendommen opdrachtgever, dat beschadigd of vernietigd is; - de honoraria, mits redelijk vastgesteld, van architecten, inspecteurs en technische adviseurs, alsmede de kosten van toezicht welke kosten noodzakelijkerwijs gemaakt moeten worden voor het vervangen, weer opbouwen respectievelijk in de vroegere toestand terugbrengen van de eigendommen opdrachtgever; - de kosten van de in verband met bovengenoemde vervanging, wederopbouw of herstel nieuw te maken tekeningen en bestekken, alsmede de kosten van aanbesteding; - de niet reeds elders in deze polis gedekte kosten van wegruimen van materialen en / of puin alsmede van het noodzakelijk slopen en / of verwijderen, inclusief storkosten, van enig deel van de beschadigde zaken.

Artikel 3

Dekking

	Tot ten hoogste het verzekerde bedrag wordt per gebeurtenis schade vergoed, welke binnen de verzekeringstermijn als direct gevolg van de uitvoering van de verzekerde werkzaamheden, inclusief transport en verblijf, aan de eigendommen van de opdrachtgever is ontstaan, indien verzekeringnemer wettelijk en/of contractueel aansprakelijk is.
--	---

Artikel 4

Schaderegeling

	Het regelen van de schade geschiedt met de verzekeringnemer.
--	--

Artikel 5

Basis van schadevergoeding

	Verzekeraars vergoeden in geval van schade:
	- de reparatiekosten, met dien verstande dat voor zaken, die aan slijtage onderhevig zijn, voor normale slijtage een redelijke aftrek nieuw voor oud zal worden toegepast; - indien reparatie niet mogelijk is of de reparatiekosten c.q. de vervangingskosten meer bedragen dan het verschil tussen de waarde van het betrokken object onmiddellijk voor en onmiddellijk na de gebeurtenis, uitsluitend het verschil tussen deze waarden.

Artikel 6

Aanvullende uitsluitingen

	Niet gedekt is (zijn):
6.1	aanspraken tot vergoeding van schade toegebracht aan:
6.1.1	de ten tijde van de schade verwekkende gebeurtenis onder de module Transport en de module Montage verzekerde zaken, met inbegrip van alle daaruit voortvloeiende schade;
6.1.2	de op of nabij het montageterrein aanwezige keten, loodsen of andere tijdelijke onderkomens met hun inventaris en aan (al dan niet daadwerkelijk) bij de montage in gebruik zijnde machines, werktuigen, gereedschappen en verdere uitrusting;
6.2	geld en geldswaardige papieren;
6.3	materiële beschadiging en/of verlies door brand en / of ontploffing;
6.4	bedrijfsschade, alsmede kosten gemaakt ter voorkoming van bedrijfsschade, onverschillig van welke aard en hoe ook omschreven.

Artikel 7

Elders lopende verzekeringen

7.1	Schade, die onder enige andere aansprakelijkheidsverzekering is gedekt, of zou zijn gedekt, als de onderhavige verzekering niet zou hebben bestaan, is uitdrukkelijk van deze rubriek uitgesloten. Amlin Insurance S.E. is in een dergelijk geval, voor zover er binnen deze rubriek dekking is, alleen aansprakelijk, als en voor zover de schade niet onder een andere aansprakelijkheidsverzekering is gedekt.
7.2	Een eigen risico van een onder een andere verzekering gedekte schade komt niet voor vergoeding in aanmerking.